收取
2.60%   4.09  是 是

兴业银行 银行
保本浮

动收益
7,000

自有

资金

2023 年 09

月 01 日

2023 年 09

月 26 日
其他

到期时

收取
2.50%   11.31  是 是

平安银行 银行
保本浮

动收益
5,000

自有

资金

2023 年 10

月 17 日

2023 年 11

月 21 日
其他

到期时

收取
2.42%   10.95  是 是

兴业银行 银行
保本浮

动收益
5,000

自有

资金

2023 年 10

月 17 日

2023 年 12

月 25 日
其他

到期时

收取
2.45%   21.85  是 是

招商银行 银行
保本浮

动收益
5,000

自有

资金

2023 年 10

月 17 日

2023 年 12

月 19 日
其他

到期时

收取
2.50%   20.35  是 是

兴业银行 银行
保本浮

动收益
8,000

自有

资金

2023 年 12

月 04 日

2023 年 12

月 22 日
其他

到期时

收取
2.40%   8.93  是 是

合计 73,500 -- -- -- -- -- --   --  -- -- --

广东红墙新材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会于 2023 年 8 月 25 日出具《关于同意广东红墙新材料股份有限公司向不

特定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可[2023]1973 号）同意，公司向不特定对象发行

可转换公司债券，发行数量为 3,160,000 张，面值总额为人民币 316,000,000.00 元，发行价格为每张

100 元，募集资金总额为人民币 316,000,000.00 元，扣除从募集资金中直接支付的承销费用（不含税）

共计人民币 2,683,018.87 元后，实际到位募集资金为人民币 313,316,981.13 元；除上述已从募集资金

中直接扣除的承销费用（不含税）人民币 2,683,018.87 元外，扣除保荐费用、律师费用、审计、评级

及验资费用、用于发行的信息披露费用、发行上市相关手续费用及材料制作费用合计（不含税）人民币

2,456,198.12 元后，实际募集资金净额为人民币 310,860,783.01 元。上述募集资金于 2023 年 10 月 24

日到账，中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）已对上述募集资金的到位情况进行了审验，并于

2023 年 10 月 24 日出具众环验字(2023)0500027 号《验资报告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东红墙新材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
72,714,880 34.80%   -220,965 -220,965 72,493,915 34.48%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
72,714,880 34.80%   -220,965 -220,965 72,493,915 34.48%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
72,714,880 34.80%   -220,965 -220,965 72,493,915 34.48%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
136,235,682 65.20%   1,497,655 1,497,655 137,733,337 65.52%

1、人民

币普通股
136,235,682 65.20%   1,497,655 1,497,655 137,733,337 65.52%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
208,950,562 100.00%   1,276,690 1,276,690 210,227,252 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  1、公司 2022 年 4 月 28 日召开了第四届董事会第二十次会议审议通过了《关于 2020 年股票期权激

励计划第二个行权期行权条件成就的议案》，公司 2020 年股票期权激励计划第二个行权期自 2022 年 4

广东红墙新材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

79

月 8日开始。

  2、公司 2022 年 6 月 9日召开了第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2019 年股票期权激

励计划第三个行权期行权条件成就的议案》，公司 2019 年股票期权激励计划第三个行权期自 2022 年 5

月 22 日开始。

  3、公司 2022 年 6 月 9日召开了第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2021 年股票期权激

励计划第一个行权期行权条件成就的议案》，公司 2021 年股票期权激励计划第一个行权期自 2022 年 6

月 16 日开始。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司 2022 年 4月 28 日召开了第四届董事会第二十次会议审议通过了《关于 2020 年股票期权激

励计划第二个行权期行权条件成就的议案》，公司 2020 年股票期权激励计划第二个行权期自 2022 年 4

月 8 日开始。

2、公司 2022 年 6 月 9 日召开了第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2019 年股票期权

激励计划第三个行权期行权条件成就的议案》，公司 2019 年股票期权激励计划第三个行权期自 2022 年

5 月 22 日开始。

3、公司 2022 年 6 月 9 日召开了第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2021 年股票期权

激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》，公司 2021 年股票期权激励计划第一个行权期自 2022 年

6 月 16 日开始。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

适用 □不适用

1、基本每股收益和稀释每股收益：按期初股本和归属于公司普通股股东的当期净利润计算，期初

基本每股收益和稀释每股收益分别为 0.43 元/股和 0.43 元/股；股本增加后，期末基本每股收益和稀释

每股收益分别为 0.41 元/股和 0.40 元/股。

2、归属于公司普通股股东的每股净资产：按期初股本计算，期初归属于公司普通股股东的每股净

资产 7.26 元；股本增加后，期末归属于公司普通股股东的每股净资产 7.86 元；因本期所有者权益增加，

导致归属于公司普通股股东的每股净资产上升 8.26%。